
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanovy 
SOG – Brno 

Military klub 
  2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1. Finance 
 

 vstupní poplatek do týmu 300,- 
 pravidelný měsíční poplatek 100,- ( u studenta možnost 50,- ) 
 peníze budou vybírány v hotovosti jednou za 3 měsíce 
 velitel může rozhodnout o pokutě 50,- v případě prohřešku vůči stanovám, postižený 

bude tuto pokutu platit každý měsíc do doby nápravy prohřešku. 

 
2. Výstroj a výzbroj 
 
2.1 Ihned při přijetí do jednotky 

 zbraň  - sušilka (zbraň co nemusí být schopna střelby) 
 ochranné pomůcky (brýle s balistickou normou, přilba, rukavice, vhodná obuv) 
 černá kukla 

 
2.2 Do tří měsíců 

 maskáče (kalhoty  + blůza) vzor  multicam-camogrom 
 
2.3 Do šesti měsíců 

 střelby schopná zbraň odpovídající standardům týmu, viz. sekce zbraně 
 svítilna na zbraň  
 Vesta – IBA, Ciras, Ricas – Coyote  

 
2.4 Do dvanácti měsíců 

 Přilba – Mich 2001  
 IFAK splňující požadavky medica týmu 
 Batoh o oběmu cca 35L  
 Radiostanice PMR×UHF + headset + náhradní sada baterií ( doporučené stanice - 

ALINCO DJ-S45CQ L, Intek 5050)  
 

2.5 Do patnácti měsíců 
 Záložní zbraň + stehenní pouzdro 
 Sedací úvazek 

 
2.6 Zbraně v týmu 

 Záložní: Glock 17,19 , CZ – 75, DUTY, 75D 
 Dlouhá: MP5 (PDW, SD), M4 různé verze, M249, M203 granátomet 

Jiné zbraně pouze po konzultaci s velitelem (např. výzbroj ostřelovače) 
 
 
 
 



3. Vybavení na cvičení či jinou „bojovou“ akci týmu 
 
3.1 Povinná pyrotechnika každého operátor jednotky 
 

1 × výbuška velká (např. P1) 
2 × výbuška malá (např. CKM) 
1 × velká dýmovnice (např. RDG, DG 100) 
2 × značkovací dýmovnice (značkovačka) 
zapalovač !!! 

 
3.2 IFAK (osobní lékárnička) – minimální obsah 

 
tlakový obvaz (izrael, H-bandage, OLAES) 
obvaz hotový č.3 × č.4 
škrtidlo (C.A.T.,SOF-TT,SWAT)   
izolační fólie 
náplasti 
2 × latexové rukavice 
pinzeta 
gázový kompres 
pružné obinadlo 

 
3.3 Výbava operátora 

 
8 × zásobník 
vysílačka 
nůž - který se nebojím použít 
čelovka s možností svítit červeně 
náhradní baterie 
buzola × kompas 
1 × špunty do uší 
3 × lightstick (2 × zelený, 1 × červený) 
bloček + tužka 
KPZ – krabička poslední záchrany 

 
3.4 Výbava podmíněná funkcí v jednotce 
 

Po konzultaci s velitelem jednotky 
 
3.5 Pro vícedenní akce 
 

Batoh o objemu minimálně 35 litrů 
Minimálně 1,5 litru vody na den 
Odpovídající množství potravin 
Pláštěnka (pončo) s možností postavení přístřešku + prostředky k jeho postavení 
Karimatka, Spacák, nebo teplé kalhoty a bunda (snugpack), do teploty minimálně 0 °C 



4. Funkce v jednotce 
 
4.1 Velitel  

 dohlíží na vybavení a výstrojní kázeň jednotky, zajišťuje komunikaci 
s potencionálními nováčky, zajišťuje komunikaci s jinými military teamy 

 
4.2 Medik 

 zajišťuje zdravotnickou přípravu týmu, je schopen reálně poskytnout 1. pomoc při 
zranění při cvičení, nosí zásobu zdravotnického materiálu 

 
4.3 Radista 

 zajišťuje komunikační příprava týmu, kontroluje komunikační vybavení týmu, při 
cvičení zajišťuje komunikace mezi jednotkami, nosí náhradní baterie do vysílaček 

 
4.4 Dveřník 

 zajišťuje prostředky pro vstup do uzavřených objektů (beranidlo, páčidlo, sekera) 
 
4.5 Pyrotechnik   

 kontroluje pyrotechniku  operátorů týmu, zajišťuje zásobu pyrotechnického materiálu 
při cvičení a  prostředky pro elektrický odpal pyrotechniky 

 
4.6 Technik 

 zajišťuje nářadí nutné pro nouzové opravy zbraní v poli, dále zajišťuje statické lano o 
délce cca 30 m + jednu sadu slaňovacího vybavení (sedák, 2 × karabina, slaňovací 
osma) 

 
4.7 Ostřelovač  

 odpovídá za navigaci týmu při cvičeních, zajišťuje mapový materiál, má zbraň 
osazenou optickým zaměřovačem s minimálně 6-ti násobným zvětšením, zajišťuje 
pozorovací prostředky při cvičeních (dalekohled) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     


